

# MÖKKILÄISKIRJE



## SISÄLLYS:

### KUNNANJOHTAJAN TERVEHDYS

### UTAJÄRVEN TAPAHTUMIEN KESÄ

### HYÖDYLLISTÄ ASUMISEEN & ARKEEN LIITTYVÄ INFO

### NÄKEMISTÄ & TEKEMISTÄ

### PALVELUITA

### MITÄ JOS SAIRASTUN

### LUE LISÄÄ WWW.UTAJARVI.FI

## Kunnanjohtajan tervehdys

Kunnalla on takanaan jälleen toiminnallisesti ja taloudellisesti hyvin onnistunut vuosi. Onnistuimme tekemään jo 17. kerran perättäisen ylijäämäisen tilinpäätöksen poikkeavista olosuhteista huolimatta. Investointeja on tehty rohkeasti niin kunnan kuin yritystenkin toimesta. Olemme viime vuosina kuntana rakentaneet uusia kiinteistöjä ja parhaillaan rakennamme kuntakeskukseen uusia vuokratienomakotitaloja. Myös uuden koulun suunnitelmat etenevät. Palveluihimme ollaan yleisesti tyytyväisiä.

Teemme kuntana aktiivista työtä puhtaan energian hankkeissa niin aurinko- kuin tuulivoiman parissa. Olemme kaavoittamassa isoja teollisuusalueita myös vedyntuotannon mahdollistumiseksi. Kehitämme vedyntuotantoalueita Oulun yliopiston, VTT:n ja Skarta Energy Oy:n yhteistyönä. Elinvoimamme on kokonaisuudessaan aktiivista ja kehitysnäkymät myönteisiä.

Tutkimme säännöllisesti kuntalaisten onnellisuutta onnellisuuskyselyn avulla. Uusimman kyselyn mukaan utajärveläiset tuntevat itsensä pääasiassa melko onnellisiksi ja onnellisuuden arviointi tulevaisuudessa on korkealla. Onnistumisen kokemuksia asukkaat saavat eniten vapaa-ajalla ja ihmissuhteissa. Erityisesti perhe, luonto ja ystävät ovat utajärvisille tärkeitä.

Matkaamme kuntakentässä eteenpäin maailmassa, jossa tulevaa on vaikea ennustaa. Muutoksesta näyttää tulleen pysyvä tila. Meillä on kunnassa vahva strateginen ote usealla eri osa-alueelle. Yhdessä rakennamme hyvää elämää joka osa-alueella kokonaisuutena. Voin todeta lopuksi, kuten myös viime vuonna totesin, olemme etenemässä oikealla polulla ja erityisesti kestäväen kehityksen ja hyvinvoinnin rakentajina olemme tällä hetkellä Suomessa edelläkävijäkuntia.

Olen ollut erittäin iloinen siitä, että te kesäasukkaat olette myös olleet aktiivisesti yhteydessä. Toivon, että jatkossa pidätte edelleen yhteyttä ja kerrotte ideoitanne ja ajatuksianne, jotta voimme kehittää kuntaamme myös teidän kesäasukkaiden parhaaksi.

Terveisin  
Anne Sormunen, puh. 040 4826444



# Utajärven kesä on täynnä tapahtumia

*Tulevana kesänä Utajärvellä voi kokea jälleen moninaisia kulttuurielämyksiä. Kesäkuussa on luvassa Untorockin lisäksi mm. lastentapahtuma kirjaston pihapiirissä 8.6. Kesänäyttely torimakasiinissa avautuu 14.6. ja on avoinna aina elokuun puoleenväliin saakka. Myös kotiseutumuseo ja tiekirkko ovat auki kesäkuun lopusta elokuun alkuun. Karaokea lauletaan niin ikään torilla kesä-heinäkuussa. 4H:n tötteröbaari palvelee puolestaan torimakasiinissa tuttuun tapaan jäätelön ja kahvin ystäviä läpi kesän. Ajantasaiset tapahtumien tiedot löydät kunnan www-sivuston tapahtumakalenterista.*

- 25.5. Kirppistapahtuma Utajärven torilla. Tarkista aika tapahtumakalenterista.
- 8.6. Lastentapahtuma kirjastolla. Paikalle purjehtii mm. Kapteeni Kaskelotti lauluineen ja leikkeineen.
- 9.6. Kansanlaulukirkko ja kahvit Utajärven torilla klo 12. Järjestää Utajärven Reumayhdistys ry.
- 14.-15.6. Untorock 2024 Utajärven jäähallissa.
- 16.6. Paavolan avoimet ovet. Tarkista aika tapahtumakalenterista.
- 14.6.-15.8. Torimakasiinin kesänäyttelynä Vuoteenoma Tuomon Pakanamaan kartturi. Kierrätysmateriaaleista koostuva monitaiteellinen kokonaisuus.
- 28.6. Karaokea Utajärven torilla klo 15-18. Vetäjänä Timo Lesonen.
- Kotiseutuviikon ohjelmat jatkuu:
  - 4.7. Lastentapahtuma Utajärven torilla klo 16-18. Viihdyttämässä mm. Misse Kissa pomppulinnoineen ja Tessa Astre karikatyyrimaalauspiteineen.
  - 5.7. Tanssiorkesteri A-Nelonen Utajärven torilla klo 12-15. Lisäksi klo 16-20 kesäinen teatteritapahtuma Ahmaksen Kalevalaisessa perinnekylässä. Juha Hurmeen Sampo on yhden miehen Kalevalaan pohjautuva esitys. Teatteri Tie esittää Otto Tähkäpään Telin tutkimusmatka tulevaisuuksiin -esityksen. Ahmaksen kyläyhdistyksen kahvio avoinna.
  - 6.7. Karaokea Utajärven torilla klo 15-18. Vetäjänä Timo Lesonen.

## **29.6.–6.7. Utajärven kotiseutuviikko**

- 29.6. Kotiseutuviikon avajaiset torilla klo 11-14. Esiintymässä Rommakko-yhtye. Yhdistysten ja järjestöjen myyntikojuja ja muuta oheisohjelmaa.
- 2.7. Kädentaitojenpäivä torilla. Utajärven Käsityöyhdistyksen ja kulttuuripalvelujen järjestämässä tapahtumassa pääset tutustumaan ja kokeilemaan käytännössä monenkirjavia perinnekeksintöitä haitarimusiikin säestämänä.
- 3.7. Utajärven Kotiseutuyhdistyksen järjestämä luento auditoriossa klo 12-14.

## **Kaikkiin kotiseutuviikon tapahtumiin on vapaapääsy. Lämpimästi tervetuloa.**

- 12.7. Karaokea Utajärven torilla klo 15-18. Vetäjänä Timo Lesonen.
- 26.7. Karaokea Utajärven torilla klo 15-18. Vetäjänä Timo Lesonen. Marita Taavitsainen esiintyy torilla klo 18-19.

Lisätiedot [utajarvi.fi](http://utajarvi.fi) tapahtumakalenterista tai kulttuurituottaja Antti Viitala, puh. 040 643 0920, [antti.viitala@utajarvi.fi](mailto:antti.viitala@utajarvi.fi)





## Pieni pala Kalevalaa löytyy Utajärveltä

*Tiesitkö, että meiltä Utajärveltä löytyy pieni pala Kalevalaa, Ahmaksen perinnekylästä?*

*Kautta aikojen Ahmaksen kylässä on asunut runonlaulajia ja kansanparantajia, joiden tarinoihin voi tutustua mm. kansalliseepoksessa Kalevalassa. Perinnekylästä löytyy kokoelma rakennuksia ja kertomuksia menneiltä ajoilta.*

*Tähän muutaman kilometrin päässä Rokuan kansallispuistosta sijaitsevaan perinnekylään voi käydä tutustumassa omatoimisesti. Opastettuja tutustumisia voi tiedustella kyläseurasta.*



# Terveiset elinympäristöpalveluilta



## Rakentaminen:

Kaikki rakentaminen on luvanvaraista. Rakentamiseen tarvitaan joko rakennus-, toimenpide- tai ilmoituslupa. Lupapiste on rakennetun ympäristön sähköinen asiointipalvelu, jossa voit olla yhteydessä viranomaiseen sekä hoitaa rakentamiseen liittyvän lupa-asiointin aina ennakkokyselystä hankkeen päättymiseen saakka. Rakennusluvut haetaan osoitteesta [www.lupapiste.fi](http://www.lupapiste.fi)

## Utajärven karttapalvelut:

Kunnan nettisivuilta löytyy InfoGIS-karttapalvelu, josta voi tarkistaa mm. kiinteistörajat, voimassa olevat kaavat, julkiset palvelut ja liikuntapaikat. Karttapalveluun pääsee kunnan [www-sivuston](http://www.utajarvi.fi) etusivulta pikalinkillä tai [www.infogis.fi/utajarvi](http://www.infogis.fi/utajarvi).

## Tonttipörssi:

Utajärven kunta ylläpitää maksutonta Tonttipörssi-palvelua nettisivuillaan. Tonttipörssin tarkoitus on johdattaa kiinteistöjen myyjiä ja Utajärveltä omakotitaloa, mökkiä tai rakennuspaikkaa etsiviä samojen keskusteluiden äärelle. Jos haluat kiinteistösi myyntiin kunnan Tonttipörssiin, ota yhteyttä: [tonttiporssi@utajarvi.fi](mailto:tonttiporssi@utajarvi.fi). Tonttipörssi-palvelu löytyy osoitteesta [www.utajarvi.fi/tonttiporssi](http://www.utajarvi.fi/tonttiporssi)

## Osoitejärjestelmän päivitystyö:

Utajärven kunnassa on käynnissä osoitejärjestelmän päivitys. Kunnassa on käytössä etäisyyteen perustuva osoitenumerointijärjestelmä. Osoitenumero määräytyy tien alkupisteestä mitatun etäisyyden metrimäärästä. Käytössä on ollut 100-järjestelmä, joka muutetaan päivityksessä 10-järjestelmään (numerointi 10 metrin välein). Lisäksi osoitejärjestelmän päivityksessä annetaan jokaiselle kunnassa sijaitsevalle rakennukselle osoite. Ajantasainen osoitejärjestelmä helpottaa mm. pelastusviranomaisten sekä postin toimintaa. Kunta ilmoittaa mahdollisen uuden osoitteen kiinteistönomistajalle kirjeitse viimeistään vuoden 2024 loppuun mennessä.





## Tulisijojen ja hormien nuohous:

Oulu-Koillismaan pelastustoimialueen nuohouksessa siirryttiin vapaaseen kilpailuun vuoden 2018 alusta alkaen.

Utajärven kunta kuuluu Oulu-Koillismaa pelastuslaitoksen toimialueeseen joka vastaa palo- ja pelastustoiminnasta sekä kiinteistöjen palotarkastuksista. Nuohouksen määräväli on esitetty sisäasianministeriön nuohousta koskevassa asetuksessa (29.6.2005).

Käytössä oleva kiinteällä polttoaineella, useammilla polttoaineilla tai raskasöljyllä toimiva tulisija hormineen on nuohottava vuoden välein. Suuluukuttoman tulisijan (avotakka) tulipesää ei nuohota, ellei siitä erikseen sovita. Yksinomaan kevytöljykäyttöinen tulisija hormineen on nuohottava vuoden välein. Tämä ei koske keskuslämmityskattilan tulipesää ja tulipintoja.

Omaan yksityiseen käyttöön pääasiassa tarkoitetun vapaa-ajan asunnon ja sen saunan tulisijat ja hormit on nuohottava kolmen vuoden välein.

Muuhun kuin omaan yksityiseen käyttöön tarkoitetun, säännöllisessä käytössä olevan vapaa-ajan asunnon ja sen saunan tulisijat ja hormit on nuohottava vuoden välein.

Utajärven kunnan alueen palotarkastuksia hoitaa palotarkastaja Sari Sven, puh: 044 703 8841

Nuohouspalveluiden tuottajia Oulu-Koillismaan pelastustoimialueella:  
[www.ouka.fi/oulu/pelastuslaitos/nuohouksen-yhteystiedot1](http://www.ouka.fi/oulu/pelastuslaitos/nuohouksen-yhteystiedot1)

# Jätehuolto kuntoon mökilläkin!



Utajärven kunta kuuluu Lakeuden EKO:n jätehuoltoalueeseen.

Kaikkien kiinteistöjen; vakituisten sekä loma-asuntojen on kuuluttava järjestettyyn jätehuoltoon. Tämä koskee myös tyhjiällä olevia kiinteistöjä, joissa yövytään harvakseltaan. Kiinteistön on solmittava sopimus jätteenkuljetuksesta itse valitsemansa jätekuljetusyrityksen kanssa.

Kun kiinteistö on käyttämättömänä, 4-12 vko keskeytyksestä voi sopia jätteenkuljettajan kanssa. Yli 12 vko keskeytystä haetaan alueen jätehuoltoviranomaiselta Lakeuden EKOlta.

Myös mökillä tulee lajitella jätteet. Hyötyjätteet (paperi, kartonki/pahvi, lasi, metalli ja pakkausmuovi) toimitetaan RINKI -ekopisteisiin tai Lakeuden EKOn alueen jäteasemille. Poistotekstiilejä otetaan vastaan jäteasemilla. Lääkkeet ja ruiskut viedään apteekkiin taikka jäteasemalle. Biojätteelle voi kysyä erilliskeräystä jätekuljetusyrityksiltä tai sen voi kompostoida kompostorilla. Keittiöbiojätteen kompostoinnista tehdään ilmoitus Lakeuden EKOLle.

Tyhjennysvälit ja muut jätehuollon määräykset löytyvät Lakeuden EKOn jätehuoltomääräyksistä; [www.lakeudeneko.fi/maaraykset](http://www.lakeudeneko.fi/maaraykset).

## **Jätteiden keräys kimpassa on kustannustehokasta!**

Sovi naapureiden kanssa kimpasta. Kimppa myönnetään myös mökin ja vakituisen asunnon välille, jos molemmat sijaitsevat Lakeuden EKOn alueella. Polttokelpoisen jätteen kimppa anotaan jätehuoltoviranomaiselta Lakeuden EKOlta. Kompostointikimppaan liittyneet kiinteistöt ilmoitetaan kompostointi-ilmoituksella.

## **Jätettä ei saa polttaa, eikä haudata!**

Kiinteistön tulipesissä on sallittua polttaa käsittelemätöntä puuta/puujätettä. Sytyttämisessä voidaan käyttää pieni määrä kuivaa paperia, pahvia tai kartonkia. Muutoin paperi, pahvi ja kartonki toimitetaan muiden hyötyjätteiden kanssa keräyspisteisiin.

## **RINKI -Ekopisteet Utajärvellä (www.rinkiin.fi)**

- Shellin baari, Vanhatie 31, Utajärvi (kartonki, lasi, metalli ja paperi)
- Sale, Laitilantie 10, Utajärvi (muovi, kartonki, lasi, metalli ja paperi)
- K-Market Meirami, Vanhatie 52, Utajärvi (kartonki, lasi, metalli ja käyttökelpoiset vaatteet)
- Ahmaksn koulu, Ahmasjärventie 2, Ahmas (kartonki, lasi, metalli ja paperi)
- Juorkunan kylätalo, Olvasjärventie 1, Juorkuna (kartonki, lasi, metalli ja paperi)

**Utajärven jäteasema** p. 044 3542 134

Varastotie 5, (Mustikkakangas) Utajärvi

avoinna tiistaisin klo 14–18 sekä lisäksi 1.5.-31.8. parittomien viikkojen lauantaisin klo 10-14.

Katso ajantasaiset aukiolot, hinnat ja ohjeet Lakeuden EKOn tai operoijan sivuilta.

**Kaikki EKO:n alueen jäteasemat ovat kuntalaistemme käytössä!**



**Kylätaajamien kiertävä keräys 1.6. ja 21.9.2024 klo 9–13.15**

Keräysauto pysähtyy Utajärven kylätaajamissa:

klo 9.00–9.30 Ahmas – Kylätalo Katajisto, Ahmasjärventie 2

klo 10.15–10.45 Sanki – Vanha koulu / kylätalo, Puutturintie 3

klo 11.45–12.15 Juorkunan kylätalo Havula, Puolangantie 365, Utajärvi

klo 12.45–13.15 Särkijärvi – Rauhala kylätalo, Kurimotie 1

Keräysautoon voi toimittaa ainoastaan maksuttomia jätteitä, kuten sähkölaitteita, vaarallista jätettä, metallia ja muita hyötyjätteitä. Sähkölaitteille ja vaarallisille jätteille on määrärajoituksia.

**Asiakaspalvelu**

**Operatiivinen toiminta:**

jätteiden vastaanotto jäteasemilla, kiertävä keräys, jäteneuvonta, lajitteluohjeet ym.

puh. 08 562 0310 (ark. 7-18)

[neuvonta@kempeleenjatekuljetus.fi](mailto:neuvonta@kempeleenjatekuljetus.fi)

[www.kempeleenjatekuljetus.fi](http://www.kempeleenjatekuljetus.fi)

**Jätehuoltoviranomainen:**

poikkeamiset jätehuoltomääräyksistä (esim. keskeytykset, kimpat), kompostointi-ilmoitukset  
kiertotalousasiantuntija, vs. palvelupäällikkö Henna Lohtander

p. 040 587 6508 (ark. 9-15)

[lakeudeneko@liminka.fi](mailto:lakeudeneko@liminka.fi)

[www.lakeudeneko.fi](http://www.lakeudeneko.fi)

# Oulunkaaren ympäristöpalvelut tiedottaa

Oulunkaaren ympäristöpalvelut tuottavat kunnallisen ympäristöterveydenhuollon, ympäristönsuojelun ja eläinlääkintähuollon palvelut Iin, Utajärven ja Vaalan kuntiin sekä Pudasjärven kaupunkiin. Yhteydenotot pyydetään osoittamaan sähköisesti Oulunkaaren ympäristöpalveluiden sähköpostiosoitteeseen [ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi](mailto:ymparistopalvelut@pudasjarvi.fi).

Lisäksi Utajärvellä toimivien ympäristötarkastajien yhteystiedot ovat:

- Brita Telenvuo, ympäristötarkastaja (ympäristönsuojelu), [brita.telenvuo@pudasjarvi.fi](mailto:brita.telenvuo@pudasjarvi.fi) puh. 0500 282 946
- Anita Valkonen, ympäristötarkastaja (ympäristöterveydenhuolto), [anita.valkonen@pudasjarvi.fi](mailto:anita.valkonen@pudasjarvi.fi), puh. 0500 802 785
- Anu Yli-Elsilä, ympäristötarkastaja (ympäristöterveydenhuolto, talousvedet), [anu.yli-elsila@pudasjarvi.fi](mailto:anu.yli-elsila@pudasjarvi.fi), puh. 040 660 8311

## Eläinlääkäripalvelut:

Utajärven kunnaneläinlääkäri tekee kotikäyntejä Utajärvellä keskiviikkoisin, muina päivinä vastaanotto on Vaalassa. Eläinlääkärin tavoittaa puhelinnumerosta 0400 855 900.

Puhelinaika ajanvarausta ja kiireetöntä konsultaatiota varten on arki-aamuisin klo 8-9. Muina aikoina kiireellisessä tapauksessa tulee jättää soittopyyntö yhteystietoineen eläinlääkärin vastaajaan.

Ajanvarauksia ei voi tehdä tekstiviestillä eikä sähköpostilla.





## Talousvesikaivot:

Talven käyttämättä ollut kaivo kannattaa tyhjentää keväällä ennen käyttöä, jotta kaivoon saadaan uutta raikasta vettä tilalle. Kaivon kunnon tarkistamisen ja kaivon huoltamisen lisäksi kaivoveden laatu kannattaa tutkituttaa säännöllisesti. Kaivovesi voi olla saastunut mikrobeilla tai kemikaaleilla, vaikka se näyttäisi tai maistuisi hyvälle. Laboratoriotutkimusten perusteella selviää, täyttääkö kaivon vesi sille asetetut vaatimukset ja onko sitä turvallista juoda. Sameaa vettä ei tule käyttää juomavetenä eikä ruoan valmistukseen.

Kaivo kannattaa tutkituttaa ainakin seuraavissa tilanteissa:

- Ennen uuden kaivon käyttöönottoa
- Edellisestä tutkimuksesta on kulunut yli kolme vuotta
- Kaivo on ollut pitkään käyttämättä
- Kaivovedessä on outoa väriä, hajua tai makua
- Kaivoveden epäillään aiheuttavan terveydellistä haittaa
- Kaivon ympäristössä on tapahtunut jotain, mikä voi vaikuttaa veden laatuun.

Kaivoveden laadun voi tutkituttaa tähän erikoistuneessa laboratoriossa. Luettelo hyväksytyistä talousvesilaboratorioista on saatavilla Ruokaviraston verkkosivuilla. Laboratoriosta saa myös ohjeet näytteenottoon ja vedestä tehtävien tutkimusten valintaan ja Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämää kaivoveden analyysitulkkia voi käyttää apuna analyysitulosten tulkinnessa.

## Uimarannat:

Utajärvellä on kaksi yleistä uimarantaa, Kirkonkylän uimaranta ja Valkeisen ranta. Yleisten uimarantojen veden laadun tutkiminen kuuluu Oulunkaaren ympäristöpalvelujen toimenkuvaan. Näiltä rannoilta otetaan kesäisin uimavesinäytteitä, joiden tulokset ovat käyttäjien nähtävillä uimarantojen ilmoitustauluilla.

Kunnan alueella on lisäksi useita epävirallisia uimapaikkoja, joiden veden laatua ei ympäristöpalvelujen toimesta tutkita.

Lämmin kesä voi edesauttaa sinilevien esiintymistä rehevissä vesissä. Sinileväiseen veteen tulee aina suhtautua oletuksella, että siitä voi aiheutua terveydellistä haittaa. Sinileväistä vettä ei kannata käyttää uimiseen tai juomavetenä. Jos epäilet uineesi sinileväisessä vedessä, pesevy huolellisesti runsaalla puhtaalla vedellä. Sinilevänsi tunnistaa juomalasitestillä. Vettä seisotetaan lasissa noin tunnin ajan. Jos pinnalle nousee vihertäviä hiukkasia, kyseessä on sinilevä.

Valtakunnallinen leväseuranta on Suomen ympäristökeskuksen, ELY-keskusten ja kuntien toteuttama seuranta sinilevätilanteesta Suomen sisävesillä ja merialueilla. Myös kansalaiset voivat ilmoittaa seurantaan omia havaintojaan: <https://www.ymparisto.fi/levatilanne>

## Jätevedet:

Oulunkaaren ympäristöpalvelut valvovat jätevesien käsittelyä. Puutteellisesti käsitellyt jätevedet lisäävät ympäristön kuormitusta ja voivat pilata kaivoveden laadun. Toimiva jätevesien käsittely puolestaan parantaa pihapiirin viihtyisyyttä ja lähivesistöjen tilaa. Huollettu ulkokäymälä ei haise.

Haja-asutuksen jätevesisäännösten mukaan kiinteistön jätevesijärjestelmää ei yleensä tarvitse uusida, jos kiinteistöllä on vain kantovesi ja kuivakäymälä. Jos rakennuslupa on myönnetty vuonna 2004 tai sen jälkeen, järjestelmä yleensä täyttää jo asetuksen vaatimukset. Järjestelmää ei lisäksi tarvitse uusida, kun vakituiseen asumiseen käytettävän kiinteistön haltija on syntynyt ennen 9.3.1943 tai kiinteistö ollaan liittämässä viemäriverkkoon. Edellytyksenä kuitenkin on, että kiinteistön jätevesistä ei aiheudu ympäristön pilaantumisen vaaraa. Jätevesijärjestelmän uudistaminen vaatii yleensä toimenpideluvan kunnasta.

Toimenpideluvat jätevesijärjestelmän kunnostamiseen ja rakennusluvut: <https://www.lupapiste.fi/>

## Puutarhajätteet ja vieraslajit:

Kompostoriin ei saa laittaa haitallisiksi vieraslajeiksi luokiteltuja kasveja tai niiden osia. Risu- ja puutarhajätettä voi viedä jäteasemalle, mutta vienti metsä- ja viheralueille on kiellettyä.

Haja-asutusalueella saa polttaa avopolttona vähäisiä määriä kuivia risuja ja oksia, maa- ja metsätaloudessa syntyviä vaarattomia polttokelpoisia jätteitä kuten kuivia olkia ja hakkuujätteitä sekä käsittelemätöntä puujätettä. Polttaminen ei saa aiheuttaa naapurustolle savu-, noki-, haju- eikä

terveyshaittaa. Muu jätteiden, kuten esimerkiksi kaikenlaisten muovijätteiden, hävittäminen polttamalla on kielletty.

Vieraslajeista ja niiden torjunnasta voit lukea tarkemmin osoitteesta [www.vieraslajit.fi](http://www.vieraslajit.fi)

Vieraskasvijätteitä voi viedä jäteasemalle. Jätteet tulee pakata läpinäkymättömään muovisäkkiin ja huolehtia, ettei vieraslajeja sisältävät kasvinosat pääse leviämään kuljetuksen aikana.





## Koe Utajärvi, koe Rokua

Utajärven matkailun kärkikohteita ovat Rokua Unesco Global Geopark, Oulujokilaakso sekä Kiiminkijoki. Utajärven kautta kulkeva valtatie 22 on osa Tervantie-matkailutietä. Rokua Geopark on Suomen ensimmäinen matkailukohde joka on saanut UNESCO Global Geopark -statuksen. Vuonna 2018 Rokuanvaara valittiin yleisöäänestyksessä Suomen parhaaksi retkikohteeksi. Rokualla on kansallispuisto, reittejä ja laavuja sekä paljon järviä. Viimeisimmän jääkauden muokkaamia maisemia voi



ihaillla SUP-laudalta, maastopyörän selästä tai vaikka korkeasta Pookivaaran tornista.

Oulun ja Rokuan välinen Oulujoen Tervareitistö tarjoaa mukavat mahdollisuudet talvisin hiihtämiseen ja kesäkautena patikointiin. Tervareitistön kuntoa ollaan kohentamassa reitistön kuntien välisessä yhteisessä projektissa. Utajärven alueella on myös kattava ja hyvin hoidettu moottorikelkkareittiverkosto.

Tutustu Utajärven aktiviteetteihin ja monipuolisiin rentoutumisen mahdollisuuksiin [www.utajarvi.fi/matkailu](http://www.utajarvi.fi/matkailu).

Rokua Geopark [www.rokuageopark.fi](http://www.rokuageopark.fi)-sivuilta voi tutustua muuhunkin alueen tarjontaan, retkeilyreitteihin ja käyntikohteisiin. Reittejä löytyy myös Metsähallituksen Rokuan kansallispuisto - [Luontoon.fi](http://Luontoon.fi)-sivustolta ja [www.retkikartta.fi](http://www.retkikartta.fi).



## Kesätekemistä lapsille ja vanhemmille



Utajärven nuorisopalvelut ja 4H-kerho järjestävät moninaista kesätekemistä lapsille ja nuorille. Näistä tapahtumista, leireistä ja retkistä saat parhaiten tietoa kunnan [www-sivuston tapahtumakalenterista](#) sekä paikallisen [4H-yhdistyksen sivulta](#).

## Liikunta- ja leikkipaikkoja

- Utajärven urheilupuisto/urheilukenttä sijaitsee keskustassa Utajärven koulun takana.
- Päiväkodin piha-alue on vapaasti käytettävissä päiväkodin ollessa kiinni. Päiväkodin piha-alueella on kuitenkin tarkoitus kesällä tehdä remonttia mikä vaikuttaa piha-alueen käytettävyyteen.
- Hyvinvointitalon piha-areena on kaikkien vapaasti käytettävissä.
- 18-väyläinen Frisbeegolfrata sijaitsee Siiransaassa. Kiekkoja voi lainata kirjastolta.
- Kuntoportaat ja kunnan uimaranta sijaitsevat myös Siiransaassa.
- Skeittiparkki päiväkodin vieressä on vapaassa käytössä.
- Utajärven koulun piha-alue on vapaasti käytettävissä iltaisin, viikonloppuisin ja koulun lomien aikana. Koulu on kuitenkin menossa kesällä remonttiin, jonka aikana piha-alueella olo on kielletty.
- Liikunta- ja nuorisotalo on käytettävissä normaalien aukioloaikojen puitteissa, mutta kesän aukiolot/sulku kannattaa tarkistaa etukäteen.

## Taidetta kylillä

Ympäri Utajärveä voi tutustua Taidetta kylille -hankkeen myötä syntyneisiin yhteisöllisten taideprojektien ja kylätaiteilijoiden tuotoksiin. Kaikki teokset on toteutettu paikallisten asukkaiden kanssa. Löydät [teosten esittelyt ja osoitteet täältä](#).



## Utajärven kirkko

Tiesitkö, että Utajärven upea, vuonna 1762 valmistunut puukirkko (osoite Vanhatie 5) on osa Oulujoen pyhiinvaellusreittiä.

Kirkko auki kesällä 25.6.- 6.8.2023, ti - pe klo 12-15, su klo 11-15.



# Kirjasto palvelee kesäasukkaita monipuolisesti

Utajärven kirjasto on viihtyisä pieni kirjasto kunnan keskustassa. Kirjaston kokoelmaan kuuluu kaunokirjallisuuden, lehtien ja AV-aineiston lisäksi myös vuonna 2021 päivitetty urheilu- ja harrastusvälineiden kokoelma, josta voit lainata vaikkapa tikkataulun tai jalkapallon mökille!

Omatoimiaikana voit asioida kirjastossa itsenäisesti kirjautumalla sisään OUTI-kirjastokortilla ja nelinumeroisella PIN-koodilla. Fyysisen kokoelman lisäksi OUTI-kirjastokortilla pääset käyttämään Pohjoisen eKirjaston laajaa sähköisten aineistojen kokoelmaa.

Kirjastossa on myös hiljaisen työskentelyn tila, jonka voit varata käyttöösi esimerkiksi etätyöskentelyä varten.

## *Kesän aukioloajat ja näyttelyt*

Sofian Kammarissa heinäkuussa Oulun taidemuseon kiertonäyttely "Uhma on jumalasta", esillä sarjakuvaoriginaaleja Tessa Astren, Aapo Kukon ja Niko-Petteri Nivan Vilho Lammen elämää käsittelevästä sarjakuva-albumista.

Henkilökunta paikalla:

Ma klo 11-18

Ti klo 11-16

Ke klo 11-16

To klo 11-18

Pe klo 11-16

Juhannusaaton aattona henkilökunta paikalla klo 11-15, juhannusaattona ei asiakaspalvelua. Omatoimikirjasto avoinna joka päivä klo 9-21.

Kirjaston yhteystiedot:

p. 050 444 0029, [kirjasto@utajarvi.fi](mailto:kirjasto@utajarvi.fi), verkkokirjasto: [outi.finna.fi](https://outi.finna.fi)



Ajantasaisimmat tiedot kirjaston tapahtumista ja poikkeusaukioloajoista saat seuraamalla kirjaston somekanavia:

[www.facebook.com/utajarvenkirjasto](https://www.facebook.com/utajarvenkirjasto)

[www.instagram.com/utajarvenkirjasto](https://www.instagram.com/utajarvenkirjasto)

## Utajärven Asiointipiste

Utajärven Asiointipiste (Vanhatie 1) ja puhelinpalvelu on avoinna maanantaista torstaihin klo 9-15. Perjantaisin asiointi vain ajanvarauksella. Huomioithan, että kunnanvirasto ja samalla Asiointipiste on suljettuna kesällä ajalla 26.6.-28.7.2024.

## Tötteröbaari

Nuorten 4H-yrittäjien jäätelökahvila palvelee Torimakasiinissa kesällä 2024 seuraavasti:

### 3.6-4.8.2024

Ma-la klo 11-19, su klo 11-18

Pe 21.6. klo 11-17 ja la 22.6. klo 11-18

Tötteröbaari on suljettuna 26.-28.7.

Päivitetyt aukioloajat myös 4H:n sivuilta <https://utajarvi.4h.fi/4h-yritys/totterobaari/>



## Tiedottaminen

Utajärven kunnan ajankohtaiset asiat ja tiedotteet löydät kunnan kotisivuilta [www.utajarvi.fi](http://www.utajarvi.fi).

Voit myös seurata meitä somessa:

Facebook [@utajarvenkunta](https://www.facebook.com/utajarvenkunta)

Instagram [@utajarvenkunta](https://www.instagram.com/utajarvenkunta)

LinkedIn [Utajärven kunta](https://www.linkedin.com/company/utajarven-kunta)

## Utajärven apteekki

**MA - PE ..... 9 - 17**

**LA ..... 9 - 13**

**Juhannusaattona 21.6. ja  
Juhannuspäivänä 22.6  
sekä  
Sunnuntaisin  
ja arkipyhinä suljettu.**



## Häiriötilanteiden viestipalvelu

Jokainen matkapuhelinta käyttävä Utajärven kuntalainen voi tilata haluamansa alueen häiriötiedotteet puhelimeensa. Utajärven kunta käyttää tekstiviestipalvelua, jonka avulla voidaan tiedottaa laajamittaisista koko kuntaa tai laajoja kunnan osia koskevista häiriötilanteista, esim. vedenjakelun osalta.

Palvelu on tarkoitettu ensisijaisesti Utajärven kunnan asukkaille ja vapaa-ajan asukkaille. Palvelu on käyttäjälle maksuton.

Lisätiedot ja ohjeet tilaamiseen kunnan [www-sivulta](http://www.utajarvi.fi) [Asuminen ja ympäristö](http://www.utajarvi.fi) / [Asumisen palvelut](http://www.utajarvi.fi).

**Utajärven yritykset ja palvelut löytyvät koostetusti [yritykset.utajarvi.fi](http://yritykset.utajarvi.fi) -sivustolta.**

# POHDE tiedottaa: Muutoksia kesäajan palveluissa



**Pohde**  
Pohjois-Pohjanmaan  
hyvinvointialue

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue (Pohde) tuottaa sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut Utajärven kunnan alueell. Hyvinvointialueen vastuulle kuuluu muun muassa perusterveydenhuolto, sosiaalihuolto, hammashoito, mielenterveys- ja päihdepalvelut, ikääntyneiden asumispalvelut, vammaispalvelut ja pelastustoimi.

## **POHDE Utajärven palvelut kesällä 2024**

**Terveysasema** on suljettu juhannusaattona 21.6.

**Terveysaseman vastaanotto** on suljettu 17.6.–14.7. Kiireellinen hoito Vaalan terveysasemalla puh. 08 669 2765 ma–to klo 8–16, pe klo 8–15.

**Hammashoitola** on suljettu 17.6.–14.7. Kiireellinen hammashoito Vaalan hammashoitolassa puh. 08 669 2770 ma–to klo 8–16, pe klo 8–15.

**Hoitotarvikejakelu** on suljettu 17.6.–14.7. Huolehdi hyvissä ajoin hoitotarvikkeiden riittävydestä sulkujen aikana. Kiireellisissä hoitotarvikeasioissa Muhoksen hoitotarvikejakeluun puh. 044 497 0065 tai [hoitotarvikejakelumuhos@pohde.fi](mailto:hoitotarvikejakelumuhos@pohde.fi).

**Neuvolassa** tarkastetaan 15.7.–11.8. vain raskaana olevat äidit ja alle 2-vuotiaat lapset.

**Päihdepalvelut** ovat suljettuna 15.–21.7. Tarvittaessa yhteys sosiaalipalvelujen palveluohjaukseen, puh. 040 318 5863 ma–pe klo 9–11.

**Pohteen puhelinvaihte** puh. 08 669 9500 ma–pe klo 7–19.

**Pohteen neuvontapalvelu** puh. 08 669 9600 joka päivä klo 8–18. Neuvontapalvelu avataan 14.5.

**Jos terveyskeskus on suljettu**, saat neuvoja Päivystysavusta puh. 116 117.

**Laboratoriopalvelut** NordLab kesän aukioloajat [nordlab.fi](http://nordlab.fi).

**Sosiaali- ja terveyspalvelujen** ajantasaiset yhteystiedot paikkakunnittain [pohde.fi](http://pohde.fi).

Pohteen palveluista, ajankohtaisista asioista ja Utajärven terveysaseman yhteystiedot ja aukioloajat sulun ulkopuolella löydät [www.pohde.fi](http://www.pohde.fi).

**Hätätilanteessa soita aina 112**



**Pohjoista**  
VIRTAA

**Keskustelun**  
VIRTAA

**Elämän**  
VIRTAA

VIRTAA   
työstä

VIRTAA   
mieelle & keholle

VIRTAA   
kasvatukseen